
   

  

   J.nr. 0409-00017 

  

   Den 25. september 2006 

   

  

 
 
 
 
 
 
Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 296 stillet af Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg. 
 
 
Spørgsmål  
Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge der i 2006 samlet set er 
afsat til miljøovervågning i både stat og amter, og hvor stort beløbet vil 
være i 2007? 
      
 
Svar 
Det er ikke muligt præcist at opgøre de samlede udgifter til overvågnings-

indsatsen i 2006. Det skyldes, at der ikke er et samlet overblik over, hvad 

der er afsat i amterne på overvågningsindsatsen idet ikke alle amternes 

udgifter til miljøopgaver regnskabsføres under specifikke miljøkonti.  

 

Amternes aktiviteter vedrørende miljø- og naturovervågning har endvidere 

været fordelt på driftsmidler samt lønforbrug og der foreligger ikke præcise 

opgørelser af antallet af fuldtidsbeskæftigede med overvågning. Det skyldes 

blandt andet, at amtslige medarbejdere har været beskæftiget med en ræk-

ke forskellige opgaver, hvor opgaver i forhold til overvågning blot har været 

et blandt flere ansvarsområder for den enkelte. Det bemærkes endvidere, at 

delingen af amternes bevillinger i forbindelse med kommunalreformen er 

baseret på amtslige regnskabstal for 2003.   

 

Det nationale overvågningsprogram for vand og natur (NOVANA) udgør i 

2006 ca. 274 mio. kr. (2007 priser) fordelt med ca. 213 mio. kr. i amterne og 

ca. 61 mio. kr. i staten. Den statslige andel af programmet har været afsat 

som en del af finanslovsbevillingerne til DMU, GEUS og Miljøstyrelsen.  

 

Dertil kommer en række regionale, amtslige overvågningsopgaver bl.a. i 

relation til Natur- og Miljøbeskyttelsesloven, hvor indsamling af oplysninger 

fra amterne ikke har givet staten et fast overblik over det økonomiske om-
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fang af denne del af overvågningen.  

 

Miljøministeriet overtager pr. 1.1. 2007 en række overvågningsopgaver fra 

amterne i forbindelse med kommunalreformen. Det drejer sig både om amt-

sopgaver under NOVANA-programmet og andre regionale overvågningsop-

gaver, der hidtil er varetaget af amterne.  

 

Miljøministeriet har i den anledning bedt DMU fremkomme med et forslag til 

en samlet natur- og miljøovervågning i 2007 indenfor en økonomisk ramme 

på ca. 275 mio. kr.  

 

DMU’s oplæg til overvågningsprogrammet forventes at foreligge i løbet af 

efteråret, hvorefter der vil blive truffet endelig beslutning om overvågnings-

indsatsen for 2007. 

 
 


